ED. CHILMEADI NOTÆ.

(99) Ἐάσας τὸ βασίλειον. Βασίλειον frequenter D νοὺς, πραγματευτὰς, καὶ ἐβλαψας τὰ ἐμὰ βασίλεια. (1) Ἀπὸ τοῦ Ἑτεοκλέους. Malleu, ὑπὸ τοῦ Ἑ. (2) Τοῖς ἀνωτέρω προγεγραμμένοις. Supple. χρόνοις, ex Cedreno, qui narrationis sequentis plurima, ὡς κατὰ λέξιν, ex Nostro descripsit; nisi uterque ex aliquo tertio.

αματος ἢ διὰ σοφίας ἢ δι' ἄλλης * οἷας δὴποτε ἀρετῆς A
 ἐλθόντας, οὐστίνιας ἀπεθέωσαν, καθὼς Ῥηγγίνος ὁ
 σοφώτατος συναγράψατο τῶν ἀποθεωθέντων ὀνό-
 ματα. Οἱ δὲ μετὰ ταῦτα ἀνθρώποι, ἀγνοοῦντες τὴν
 τῶν προγόνων γνῶμην, ὅτι ὡς προπάτορας καὶ ἀγα-
 θῶν ἐπινοητάς (5) ἐτίμησαν μνήμης καὶ μόνης χά-
 ριν, ὡς θεοὺς ἐπουρανίους ἐτίμουν καὶ ἐθυσίαζον
 αὐτοῖς, οὐχ ὡς γενομένους ἀνθρώπους θνητοῦς * καὶ
 ἄμοιοπαθεῖς. Περὶ ὧν ἐν ταῖς συγγραφαῖς αὐτοῦ λέ-
 γει καὶ ὁ Διδώρος ὁ σοφώτατος ταῦτα, ὅτι Ἄνθρω-
 ποι γεγόρασιρ οἱ θεοί, οὐστίνιας οἱ ἄνθρωποι ὡς
 νομίζοντες δι' εὐεργεσιῶν ἀθυράτους προσηγό-
 ριας ἐσχηκέναι καὶ κρητίσαντας χώρας. Τοῦτο
 δὲ ἐποίησαν οἱ ἄνθρωποι ἀγνοῖα πλησθέντες *.
 Ἦν δὲ τὸ τῆς ἀποθεώσεως σχῆμα τοῦτο * Ἐν B
 τοῖς ἱερατικοῖς αὐτῶν βιβλίοις * τὰ ὀνόματα αὐτῶν
 ἐτάσσετο, ὅτε * ἐτελευτήσαν, καὶ κατὰ τὸν αὐτὸν
 καιρὸν ὁρθη καὶ θυσιᾶν αὐτῶν ἐπετέλουν ἐν οἷς
 ἐκείνου μνήμασι, λέγοντες εἰς τὰς τῶν μακάρων νῆ-
 σους εἶναι (4) τὰς αὐτῶν ψυχὰς καὶ μηκέτι κρῖνε-
 σθαι ἢ καίεσθαι πυρὶ. Καὶ διέμειναν * ἕως τῶν χρό-
 νων Θάρρα, τοῦ πατρὸς τοῦ Ἀβραάμ. Ἦν γὰρ
 Θάρρα ἀγαματοποιὸς πλαστοουργῶν, ἀπὸ λίθων καὶ
 ξύλων θεοῦ ποιῶν καὶ πιπράσκων, καὶ πλάνην
 ἀγαλμάτων καὶ εἰδωλολατρίας εἰσήγε [66] τοῖς ἀν-
 θρώποις διὰ ἀπεικονισμάτων τῶν προγόνων αὐτῶν,
 μάλιστα τῶν εὐρηκῶτων τὰ γράμματα καὶ τὰς τέχνας.
 Οἷς συνέπρεχον σπουδαίους οἱ Αἰγύπτιοι καὶ οἱ Βαβυ-
 λῶνιοι καὶ Φρύγες οἱ ἐκ τῆς Ἑλλάδος * ταύτης γὰρ C
 τῆς θρησκείας ὑπῆρχον * ἦσαν γὰρ καὶ αὐτοὶ ἀγαλ-
 μάτων ποιηταὶ καὶ μυστηρίων ἐξηγηταὶ καὶ τελε-
 σταί * . Ἀφ' ὧν μάλιστα εἰς Ἑλλάδας ἤχθη ἡ αὐτῆ

numerum retulerunt, adorantes eos et sacra fa-
 cientes; ut qui boni alicujus, vel ab arte sua aut
 fabrica aliqua, sive denique sapientia, aut singu-
 lari aliqua virtute eorum comparati mortalibus
 auctores fuerunt, sicuti scripsit Kheginus, apud
 quem etiam deorum Indigetum habentur nomina.
 Posterius vero, eorum consilium ignorantes (nempe,
 ut eos, tanquam generis sui auctores, et honorum
 inventores, nec aliam ob causam, honoribus istius-
 modi prosequenti fuerint); istos, non ut homines
 mortales, et iisdem passionibus obnoxios venerati
 sunt; sed victimas immolantes, divinum illis cul-
 tum praestiterunt. Atque huc referendum est quod
 in scriptis suis habet sapientissimus Diodorus, ubi
 dicit: *Homines ab hominibus facti sunt dii, eae estiman-*
tibus illos propter bona opera immortalitatem con-
secutos. Itaque eorum nonnullis nomina dederunt;
et regionibus suis tutelares deos designarunt. Hoc au-
tem ab hominibus, ignorantia 55 plenis, facilitatum
est. Ritus autem homines in deos referendi iste
fuit. Statim post mortem referentur in sacros
Commentarios defunctorum nomina: quo tempore
etiam festum eis celebrabant, sacrificia peragentes
ad sepulcra, quibus recondebantur: dicentes ani-
mas illorum in beatorum insulas migrasse; iudicio
aut flammis deinde non obnoxios. Duravit autem
non is'e usque ad Thara tempora, qui Abrahami
pater fuit. Erat enim Thara statuarius; qui ex
lapidibus et lignis deos efformavit, et venales ha-
buit: quique ex fabricatione imaginum, in majo-
rum memoriam, (illorum praecipue, qui litterarum
atque artium inventores fuerunt); simulacrorum
cultusque idololatriae superstitionibus homines im-